[bookmark: _Toc1]XX镇2024年民生实事实施方案
来源：网络  作者：梦里花落  更新时间：2024-06-17
XX镇2024年民生实事实施方案一、目标任务根据县委办公室、县政府办公室印发的《关于下达2024年省、市、县47件民生实事目标任务的通知》(X委办[2024]X号)精神，经XX镇党委、政府同意，现将我镇2024年民生实事目标任务进行分解。涉...
XX镇2024年民生实事实施方案
一、目标任务
根据县委办公室、县政府办公室印发的《关于下达2024年省、市、县47件民生实事目标任务的通知》(X委办[2024]X号)精神，经XX镇党委、政府同意，现将我镇2024年民生实事目标任务进行分解。涉及镇民生办、财政所、卫生院、社会事务管理办公室、便民服务中心、农业综合服务中心、应急管理和生态环境办公室、经济发展和乡村振兴办公室、妇联、文化站、残联、各村（社区）等单位。
二、时限要求
民生实事涉及面广、实施要求高，各责任单位要强化目标、效能、责任意识，按照“工作抓紧、高效完成、顺利迎检”的总体要求，明确目标任务，细化工作措施，加大推进力度，确保2024年12月底前全面完成各项目标任务。
三、工作措施
（一）切实加强领导。
镇调整充实民生工作小组，由党委书记、镇长任组长，分管领导和相关班子成员任副组长，各责任单位领导任成员。明确具体工作人员，确保落实主要领导亲自抓、分管领导具体抓、专人和责任单位责任人日常抓的工作机制（领导小组以党委政府文件另发）。
（二）抓任务分解。
各责任单位要按照党委、政府的统一要求，对各自承担的民生目标任务进行认真研究，细化分解，落实措施，切实做到目标明确、任务落实、责任到人。
（三）切实推进工作。
各责任单位要准确把握项目推进的时间节点，随时掌握项目的实施进度，在保证安全、质量的前提下，强力推进项目实施。特别是对工程、工作量较大的项目，要抓早、抓实，及时研究解决项目实施过程中的具体困难和问题，倒排工期，加强督导，确保项目如期完成。
（四）抓统计上报。
各责任单位要加强与镇民生办的沟通衔接，畅通信息渠道，切实做到统计数据科学准确。每月25日前要向民生办反馈项目实施推进情况，镇民生办收集整理后按时上报县民生办。
（五）抓资料整理。
各责任单位要对照项目建设要求和验收标准，坚持从项目规划入手，做好各项软件资料的收集归档，统一交镇民生办。
四、督查考核
党委、政府要会同镇民生办，采取多种形式加强对各责任单位工作推进情况的督查，对措施不力、推进缓慢、效果不好的单位予以通报批评，对发现的问题要督促责任单位限期整改，并将督查结果纳入年度综合目标考核。
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找